

**БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**
**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет об изменениях капитала  
за три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года**

	Капитал акционеров Банка							ИТОГО	Неконтролиру- рующая доля участия	Итого капитал
	Уставный капитал	Выкуп- ленные собствен- ные акции	Эмиссион- ный доход	Фонд курсовых разниц	Фонд переоценки инвестицион ных ценных бумаг	Фонд переоценки основных средств	Накоплен- ный (убыток)			
(в тысячах российских рублей)										
Остаток по состоянию на 1 января 2017	20,698,104	(699,900)	1,545,000	32,743	348,214	332,230	(5,801,034)	16,455,357	11,409	16,466,766
Прибыль за период, за вычетом налога	-	-	-	-	-	-	601,856	601,856	1,284	603,140
Прочий совокупный убыток за период, за вычетом налога	-	-	-	-	(31,250)	-	-	(31,250)	-	(31,250)
Итого совокупный (убыток)/доход за период, за вычетом налога	-	-	-	-	(31,250)	-	601,856	570,606	1,284	571,890
Остаток на 31 марта 2017 (неаудированные данные)	20,698,104	(699,900)	1,545,000	32,743	316,964	332,230	(5,199,178)	17,025,963	12,693	17,038,656
Остаток по состоянию на 1 января 2018	34,698,104	(699,900)	1,545,000	32,743	769,325	275,820	(7,263,551)	29,357,541	15,730	29,373,271
Влияние вступления в силу МСФО (IFRS) 9	-	-	-	-	(6,814)	-	(7,091,604)	(7,098,418)	-	(7,098,418)
Входящий остаток на 1 января 2018, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9	34,698,104	(699,900)	1,545,000	32,743	762,511	275,820	(14,355,155)	22,259,123	15,730	22,274,853
Прибыль за период, за вычетом налога	-	-	-	-	-	-	364,212	364,212	1,967	366,179
Прочий совокупный убыток за период, за вычетом налога	-	-	-	-	(15,455)	-	-	(15,455)	-	(15,455)
Итого совокупный (убыток)/доход за период, за вычетом налога	-	-	-	-	(15,455)	-	364,212	348,757	1,967	350,724
Остаток по состоянию на 31 марта 2018 (неаудированные данные)	34,698,104	(699,900)	1,545,000	32,743	747,056	275,820	(13,990,943)	22,607,880	17,697	22,625,577

Примечания № 1-20 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.